
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 97

Data di registrazione 10/11/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: FRUIZIONE PERMESSI LEGGE 104/92  DIPENDENTE MATRICOLA 133.

_________________________________________

Il Capo Area 1 – Amministrativa 

 
Visto l'art.33  comma 3  della  Legge  5 febbraio  1992.così  come modificato  dagli  artt.19  e  20  della  Legge  8 
marzo1998 n.53  e  successive modifiche ed integrazioni,  con il  quale  vengono stabilite  le  agevolazioni  per i 
dipendenti pubblici che assistono i propri familiari in situazione di handicap;

Vista  la  Circolare  6  dicembre  2010,  n.13  della  Presidenza  dei  Consiglio  dei  Ministri  –  Dipartimento  della 
Funzione Pubblica, pubblicata sulla GURI n.36 del 14 febbraio 2011;

Che il dipendente in servizio a tempo pieno ed indeterminato Matricola 133, ha presentato istanza acquisita a  
questo Protocollo in data 06/11//2020 al n. 34445, con la quale chiede di fruire dei benefici di cui al citato art.33 
della Legge 104/92 per assistere il proprio familiare;

Considerato che all'istanza sono allegati  tutti  i  documenti  comprovanti  il  possesso dei  requisiti  previsti  dalla  
normativa in materia e precisamente:

- Che dalla Copia del Verbale di riconoscimento della situazione di handicap grave del familiare del dipendente in  
questione si evince che non è soggetto a revisione;

- Dichiarazione circa la situazione del nucleo familiare,
- La dichiarazione che nessun altro familiare fruisce dei benefici di cui si tratta,
-  L'impegno  a  comunicare  tempestivamente  qualunque  variazione  della  situazione  che  dovesse  intervenire 
successivamente alla concessione dei benefici;
Ritenuto, sulla scorta delle dichiarazioni e certificazioni rese e della normativa vigente, di dovere accogliere la  
richiesta del dipendente in argomento concedendo allo stesso la possibilità di fruire di n.3 giorni di permesso 
mensile per l'assistenza al familiare a decorrere dalla data del presente atto, sussistendo, nel caso di specie, tutte le  
condizioni previste dalle vigenti disposizioni di legge in materia;
Vista la normativa di riferimento:
Legge 104/1992
Legge n.53/2000
D.lgs n.151/2001
Visto l'art.109 comma 2 del D.Lgs 267/2000



Rilevato che il presente atto non necessita del visto di regolarità contabile;

 
DETERMINA

 
di  concedere,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  al  dipendente  con  la  qualifica  di  Istruttore  Amministrativo,  
matricola 133, i benefici di cui all'art.33, comma 3 della Legge 5 febbraio 1992, n.104, così come modificato dagli  
artt.19 e 20 della legge 8 marzo 2000, n.53 e successive modifiche ed integrazioni, e secondo le modalità stabilite  
dalla  vigente  disciplina  in materia,  ossia  la  possibilità  di  assentarsi,  a  richiesta  del  beneficiario  da  presentare 
preventivamente agli uffici competenti, secondo le modalità stabilite dalla citata normativa;

di dare atto che il dipendente avrà diritto alla fruizione di tre giorni di permesso mensile retribuito, fruibili anche  
in modo frazionato con permessi orari, che non potranno superare le 18 ore mensili coperto da contribuzione 
figurativa, anche in maniera continuativa e compensati ai fini dell'anzianità di servizio;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  sezione  Amministrazione 
Trasparente.

Il presente provvedimento viene notificato all'interessata e trasmesso all'Ufficio personale per l'inserimento nel 
fascicolo personale.

 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Filomena Balistreri il 10/11/2020

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


